Kovachich: FormuLae solermes styli, 387.

148.

1458-1490 között. (1. Mátyás király) zsidókamat fizetés alóli felmentő
oklevelének formulája.

"Nos etc. Memoriae commendamus etc. Quod nos compatientes pau-
pertati fidelium nostrorum bospitum ert populorum, villarum T. et T.,
quam iidem his temporious disturbíorum praeteritis iocurrerunt, omnes
usuras, quas super olenoddís,rebusque et horris praefatarum hospitum et
populorum in dictís villis T. et T. comrnorantíum, pro pignore ut dioitur,
habrtis, hucusque exercuerunt, eisdem hcspítíbus et popuhis duximus
gratdose relaxandum, ima relaxamus praesentiurn per vágorem; ita tamen
quod ipsi super capitali peounia eorundem Judaeorum aJbipsis recepta,
eísdern satístacíant, CUIJl1 effect:u. Quocirca vobis fidelibus nostris comi-
tibus seu judicibus Judaeorum praetactorum praesentíbus et futuris
praesentium notitiam habituris, firmiter precipientes mandamus, quate-
nus praetactos hospites, seu populos, ac eorum alterum ratione prae-
missae usurae, ut praefertur, super clenodiis ac rebus et bonis eorundem
per eos dictis Judaeis impignoratis hactenus excrevit, contra formam
huiusmodi nostrae gratiae ad instantiam quorumcunque Judaeorum
intra vel extra judicium in personis ac rebus et bonis ipsorum impedire,
judicare. vel dampnificare nullatenus presumatis, nec sitis ausi modo
aliquali. Secus. Praesentibus. Quocirca vobis universis Judaeis in dictis
comitatibus T. et T. commorantibus, apud quos scilicet clenodia ac
res et bona dictorum hospitum et populorum pro pignore existunt,
praesentibus firmiter committimus, et mandamus, quatenus visis
praesentibus, eosdem hospites et populos praedictarum villarum
T. et T. ad solvendum ratione clenodiorum praedictorum ac rerum
et bonorum suorum suorum apud vos pro pignore habitarum, usuram
per nos eis modo praemisso relaxatam artare et compellere nequa-
quam praesumatis, ser recepta ab eis capitali vestra pecunia, prae-
dicta clenodia ac res et bona eorundem eisdem in specie et sine
defectu restatuere debeatis, alicquin vobis secus faclentibus oommisímus
ert praesentibus firmius committimus, fidelibus nostris comirtibus sive
judicibus vestris in medio vestrí constitutis, ut ipsi vas et quemlibet
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véstrum ad observanda huiusmodi mandata nostra per omnia vestra
gravamina arcius compellant et constringant. Secus ergo. Praesentibus
perdectis. Daturo.

Kovachich: Formulae solennes styli, 439.

149.

1459. január 30. Kivonat Zágráb város Libri fassionum seu [unduales-ei-
ből: Zágráb város közönsége egy kőházat telkestől minden tartozékával
"post recéssum Judeorum ad .ipsam communitatem" Ferenc mester zág-
rábi kanonoknak adományoz.